СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 7 августа 2024 г.                                                    № 402

пгт. Мостовской

О реализации права на участие в осуществлении

отдельных государственных полномочий, не переданных в

установленном порядке

На основании частей 4.1 и 5 статьи 20 Федерального закона

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 25 Устава

муниципального образования Мостовский район, Совет муниципального

образования Мостовский район решил:

1. Установить, что органы местного самоуправления муниципального

образования Мостовский район в целях исполнения поручения Президента

Российской Федерации от 14 февраля 2023 г. № Пр-309 по вопросу отбора

граждан, пребывающих в запасе для заключения контракта о прохождении

военной службы участвуют в осуществлении отдельных государственных

полномочий, не переданных им в соответствии со статьей 19 Федерального

закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», а именно, в части

предоставления дополнительной меры поддержки в виде единовременной

денежной выплаты гражданам Российской Федерации, прошедшим отбор в

военном комиссариате Лабинского и Мостовского муниципальных районов

Краснодарского края зарегистрированным на территории муниципального

образования Мостовский район, заключившим в период с 1 августа 2024 г.

контракт о прохождении военной службы в зоне специальной военной

операции.

2. Установить, что органы местного самоуправления муниципального

образования Мостовский район осуществляют дополнительные меры

социальной поддержки, в части предоставления выплат гражданам,

принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции,

членам семей отдельных категорий граждан, имеющим регистрацию или

проживающим на территории муниципального образования Мостовский район.

3. Установить, что полномочия, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего

решения, осуществляются администрацией муниципального образования

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007

2

Мостовский район и финансируются за счет средств бюджета муниципального

образования Мостовский район в пределах выделенных на эти цели

ассигнований.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

Комиссию по социальным вопросам (Бронникова В.Н.).

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 августа 2024 г.

Председатель Совета

муниципального образования

Мостовский район          А.В. Ладанов

Глава муниципального образования

Мостовский район        С.В. Ласунов